A los fines de ejercer el derecho de impugnación, la parte interesada deberá constituir la 
correspondiente garantía, de acuerdo a lo establecido en el Art. 50° In Fine del Reglamento de 
Contrataciones. 

Para el caso de que el impugnante no haya presentado oferta, el monto de dicha garantía deberá ser 
por un importe equivalente a $13.200.- (pesos trece mil doscientos). Dicha suma deberá ser 
constituida conforme lo establecido en el Art. 51 del Reglamento de Contrataciones de este B.C.R.A. 

Esta garantía sólo será recuperada por el impugnante en caso de ser acogida favorablemente la 
impugnación. 

Art. 13° - PENALIDADES: